
 
 

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ 

Златоустовского городского округа 

ПРИКАЗ 

 №  14                                                                                               от      20.  03. 2024 г. 
         

О внесении изменений в приказ  

Финансового управления Златоустовского 

 городского округа № 78 от 01.11.2023 г. 

«Об утверждении перечня и кодов  

целевых статей расходов бюджета  

Златоустовского городского округа» 

 

 В соответствии с приказом Министерства финансов Российской 

Федерации 24.05.2022 г. № 82н «О Порядке формирования и применения 

кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и 

принципах назначения», Положением о бюджетном процессе 

муниципального образования - Златоустовский городской округ, 

утвержденным решением Собрания депутатов Златоустовского городского 

округа от 03.11.2009 г. № 82-ЗГО  

                                              

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. В приложение 1 «Перечень и коды целевых статей расходов бюджета 

Златоустовского городского округа на 2024 год и плановый период 2025-2026 

годов» к приказу Финансового управления Златоустовского городского 

округа № 78 от 01.11.2023 г. «Об утверждении перечня и кодов целевых 

статей расходов бюджета Златоустовского городского округа» внести 

следующие изменения:   

1) После строки  

011030083И 

Предоставление субсидий юридическим лицам на возмещение 

затрат, связанных с реализацией специальной меры в сфере 

экономики в Златоустовском городском округе 

дополнить строками 

0110400000 

Основное мероприятие "Исполнение функций заказчика - 

застройщика Администрации Златоустовского городского 

округа" 

0110400800 
Финансовое обеспечение выполнения функций органов 

местного самоуправления и учреждений 

 



 

2) после строки 

0710361040 

Организация мероприятий при осуществлении деятельности по 

обращению с животными без владельцев 

дополнить строками 

0710400000 
Основное мероприятие «Мероприятия в области жилищного 

хозяйства» 

0710400830 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам-производителям товаров, работ, услуг 

071040083Б 

Субсидия юридическим лицам на капитальный ремонт общего 

имущества в многоквартирных домах, являющихся объектами 

культурного наследия 

3) после строки 

091010083А 
Предоставление субсидии юридическим лицам на капитальный 

ремонт гидротехнических сооружений 

дополнить строкой 

0910100850 
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 

муниципальной собственности 

4) после строки  

1500200800 
Финансовое обеспечение выполнения функций органов 

местного самоуправления и учреждений 

 дополнить строками 

1600000000 

Муниципальная программа  «Реализация инициативных 

проектов в Златоустовском городском округе» 

 

1600100000 

Основное мероприятие «Реализация мероприятия по 

реализации инициативных проектов в Златоустовском 

городском округе» 

16001S4010 Реализация инициативных проектов 

16001S4011 

Реализация инициативных проектов ("Благоустройство сквера 

района машзавода, ограниченного адресными ориентирами: г. 

Златоуст, ул. им. Максима Горького, д.13 и Парковым 

проездом") 

16001S4012 

Реализация инициативных проектов (Благоустройство 

территории общего пользования: устройство межквартального 

лестничного марша, расположенной по адресу: г. Златоуст, ул. 

Машиностроителей между домами №37 и №39 до дома №41") 



16001S4013 

Реализация инициативных проектов ("Благоустройство 

прилегающей территории от ул. им. П.П. Аносова, дома № 261 

до ул. им. П.П. Аносова, дом №263") 

16001S4014 

Реализация инициативных проектов («Комплексное 

благоустройство стадиона Муниципального автономного 

образовательного учреждения «Средняя общеобразовательная 

школа № 21 «Структурное подразделение «Основная 

общеобразовательная школа № 29») 

16001S4015 

Реализация инициативных проектов ("Ремонт стадиона "Булат", 

находящегося по адресному ориентиру: г. Златоуст, ул. 

Спортивная, 1А") 

16001S4016 

Реализация инициативных проектов ("Карманный парк: 

многофункциональное пространство на территории, 

прилегающей к библиотеке № 5 "Окна" (благоустройство 

территории), находящийся по адресу: г. Златоуст, ул. им. А.С. 

Грибоедова, от дома № 3А до дома № 1А") 

16001S4017 

Реализация инициативных проектов ("Приобретение и 

установка сборно-разборной сценической площадки и 

комплекта оборудования к ней для проведения культурно-

массовых мероприятий в г. Златоусте, расположенного по 

адресу г. Златоуст, ул. им. Карла Маркса, дом № 26") 

 

 

2. Начальнику бюджетного отдела Кретовой Ж.Г. разместить настоящий 

приказ на официальном сайте Златоустовского городского округа в сети 

«Интернет». 

3. Настоящий приказ вступает в силу с даты подписания. 

4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 
 

 

 

Руководитель  

Финансового управления  

Златоустовского городского округа                                               Т. Н. Царькова 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 


